
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

V Českých Budějovicích 11. 6. 2013 

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 233148 
Datum zahájení užšího řízení: 6. 2. 2013 
Název veřejné zakázky: 

FORMANSKÁ CESTA  
– SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV   

ZADAVATEL : Svazek obcí p ři formanské cest ě     
zastoupený předsedou svazku Ivo Hosem 
Pavlice 90, 671 56 Grešlové Mýto 
IČ: 70867623 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
IČ: 62508822 

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro 
zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚDI NA DOTAZY : 

dotaz č. 1:  

ČOV     SO 01.1 – obj. ČOV – stavební elektroinstalace neobsahuje VV a schéma zapojení 
rozvaděče RS1. Žádáme Vás o doplnění. 

odpověď na dotaz č. 1:  

Stavební elektroinstalace na ČOV je obsažena ve výkazu výměr: 
- pro Vodohospodářskou část v pol. M21-2 v záložce 01.1 01.1.2 Pol 
- pro Provozní budovu v pol. M21-2 v záložce 01.1 01.1.3 Pol 
- pro Veřejné osvětlení v pol. M21 v záložce 01.2 01.2.8 Pol 

Vystrojení rozvaděče RS1 je zřejmé z těchto položek a popisu v TZ. 



 strana 2 (celkem 3) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

S ohledem na jednoduchost zapojení tohoto rozvaděče nejsou pro vypracování nabídky 
potřebná jeho schémata. Každá odborná firma je schopná tuto nabídku vypracovat ze 
zmíněných podkladů. Případné schéma zapojení je předmětem dodavatelské dokumentace. 

dotaz č. 2:  

Dle čl. 5.2. smlouvy o dílo je cena díla je deklarována jako cena nejvýše p řípustná a lze ji 
měnit jen za podmínek uvedených v uzav řené smlouv ě (tj. jen v p řípadě, že  
zadavatel/objednatel  objedná nové resp. dodate čné práce a dodávky nebo v p řípadě 
změny sazby DPH ).  

Dle čl. 5.3. smlouvy o dílo jsou jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpo čtu 
nabídky pevné po celou dobu provád ění stavebních prací. 

Dle zadávací dokumentace ( čl. 9.1.) cena musí obsahovat i p ředpokládané náklady 
vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v dob ě určené pro celou realizaci díla. Žádáme 
tímto o sd ělení, co se rozumí „dobou ur čenou pro realizaci díla“  -  vymezení doby 
určené pro realizaci díla je v zadávací dokumentaci ne určité a ve svém d ůsledku tudíž 
neplatné (viz § 37 odst. 1 občanského zákoníku, dle kterého „Právní úkon musí být učiněn 
svobodně a vážně, určitě a srozumitelné; jinak je neplatný“). 

Ze zadávací dokumentace této veřejné zakázky pouze vyplývá, že:  
- délku zadávací lhůty zadavatel stanovil na 5 měsíců – přičemž tato lhůta počíná běžet od 

skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky   

- předpokládaná doba realizace díla je max. 720 kalendářních dnů od zahájení stavebních 
prací  

- předpokládané zahájení stavebních prací: do 5 dnů od předání staveniště (lhůtu pro 
odevzdání staveniště zadávací dokumentace neobsahuje) 

Současně zadavatel v čl. 13.2. zadávací dokumentace: 
- upozorňuje, že termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 

a podepsáním smlouvy o dílo a že uchazeč musí při zpracování nabídky vzít v úvahu 
případné souvislosti s možným posunem lhůt plnění veřejné zakázky  

a dále si vyhrazuje právo změnit termín zahájení a dokončení díla event. veškeré dílčí 
termíny při realizaci díla to zejména v souvislosti s uvolňováním finančních prostředků ze 
zdrojů, které zajišťují kompletní financování díla – zejména tato výhrada činí dobu 
realizace díla zcela neur čitou a sou časně činí požadavek zadavatele, že nabídková 
cena musí obsahovat i „p ředpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen n a 
trhu v dob ě určené pro realizaci díla“ za požadavek ze strany doda vatele nesplnitelný. 

S ohledem na výše uvedené žádáme o dopln ění zadávací dokumentace o: 
- údaj ( datum), do kdy má být nabídková cena platná ( aby zhotovitel mohl – 

v souladu s požadavkem zadavatele obsaženým v čl. 9.1. zadávací dokumentace - 
do nabídkové ceny zakalkulovat p ředpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem 
cen na trh do tohoto data )  

a dále  
- údaj o tom, jakým zp ůsobem bude nabídková cena upravována, pokud dojde 

z důvodů nikoliv na stran ě zhotovitele k posunu doby realizace díla za toto d atum. 

V situaci, kdy ze zadávací dokumentace nevyplývá an i nejzazší termín zahájení 
realizace díla a kdy si sou časně vyhrazujete právo m ěnit termín zahájení a dokon čení 
event. veškeré díl čí termíny p ři realizaci díla, p řípadné odmítnutí našeho požadavku na 
dopln ění zadávací dokumentace by ve svém d ůsledku znamenalo, že požadujete, aby 
dodavatel nesl riziko zm ěn náklad ů spojených s realizací díla po neomezenou dobu.  



 strana 3 (celkem 3) 

© STAVEBNÍ PORADNA spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 

odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel předpokládá zahájení realizace díla až po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace, 
tudíž není schopen stanovit přesný termín zahájení prací (předání staveniště).  

Pro účely zpracování nabídky uvažujte nejzazší termín zahájení prací 1. 3. 2014 (lhůta 
výstavby dle zadávacích podmínek max. 720 dnů). Vzhledem k tomu, že je poskytovatelem 
dotace stanoven konečný termínem ukončení projektu, nepředpokládá zadavatel posun 
termínu dokončení díla za výše uvedenou lhůtu. 

Zadavatel sou časně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek. 

PODÁNÍ NABÍDEK  

Obálky budou doručeny poštou nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy STAVEBNÍ 
PORADNA, spol. s r. o., Pr ůběžná 48, 370 04 České Bud ějovice  do ukončení lhůty pro 
podání nabídek, tj. do 2. 7. 2013 do 10 00 hodin.  Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skon čení lhůty pro podání nabídek  v zasedací 
místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice. 
Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem a po jednom 
zástupci za uchazeče. 

S pozdravem 

 
 
 

Jaroslav Vítovec 
jednatel společnosti 


		2013-06-11T11:42:10+0200
	Jaroslav Vítovec




